PAUTA DE JULGAMENTO - QUINTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2022

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS JUNTA DE ANÁLISE RECURSOS
RESOLUÇÃO Nº 82, DE 15 DE MARÇO DE 2022 O PRESIDENTE DA JUNTA DE
ANÁLISE DE RECURSOS, UNIDADE COLEGIADA DA SECRETARIA DE ESTADO DE
PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL-DF LEGAL, com a
atribuição de julgar, em segunda e última instância, os processos administrativos fiscais e
de exigência de créditos tributários e nãotributários oriundos do exercício do poder de
polícia, conforme Artigo 10 da Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019 e no uso das atribuições
previstas no Artigo 91, inciso XIV da Portaria nº 30, de 16 de abril de 2020, publicada no
DODF nº 79, de 28 de abril de 2020, página 17, que aprovou o Regimento Interno, resolve:
Art. 1º Tornar pública a pauta de julgamento da Sessão Ordinária por Videoconferência da
1ª Câmara e da 2ª Câmara no mês de março de 2022, conforme anexo. Art. 2° Os
interessados ou seus procuradores poderão participar da videoconferência encaminhado
solicitação para o e-mail jar@dflegal.df.gov.br ou ligar no telefone 39615185 até 1 (uma)
hora antes do início da sessão para receber o link de acesso. Art. 3º Esta Resolução entra
em vigor na data de sua publicação. ANTÔNIO CARLOS PEREIRA MARTINS. 1ª CÂMARA
PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO POR VIDEOCONFERÊNCIA Data: 23
março de 2022, quarta-feira. Sessão Ordinária por Videoconferência. Horário: às 9:30
horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF.
Relatora: CRISTIANE NINA ANTUNES. Recorrente: KEYNES MOREIRA RODRIGUES.
Processo: 04017-00004867/2019-14. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: EDWILSON
LIMA DA SILVA. Processo: 04017-00009984/2019-66. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
DK DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA – ME. Processo: 04017-00010098/2019-85.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: Sólida Empreendimentos Imobiliários Ltda. Processo:
04017-00002131/2019-0. (AUTO DE INFRAÇÃO). Relator: ÊNIO SANTIAGO CHAGAS
JÚNIOR. Recorrente: WESLEY DA CONCEIÇÃO. Processo: 04017-00007405/2020-84.
(AUTO INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ESPAÇO 365 LTDA. Processo:
04017-00008337/2020- 71. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: RUBENS SILVA
CHRISTICHINI. Processo: 04017-00015234/2020-67. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: MANOEL DO NASCIMENTO DANTAS. Processo:
04017-00014950/2020-27. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relatora: ANNE
AMARO OLIVEIRA. Recorrente: SALLES PORTO CARDOSO FERNANDES. Processo:
04017-00013393/2020-27. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: REGINA LUCIA DA
CUNHA LIMA. Processo: 04017-00018899/2020-22. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: A. ROCHA SOBRINHO FILHO ME. Processo:
04017-00000240/2020-10. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ARIDES LEITE SANTOS.
Processo: 04017-00017399/2020- 73. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
LUIZ GOMES DE OLIVEIRA. Processo: 04017-00012042/2020-07. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: ZICA BEER DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA. Processo:
04017-00022789/2020-65. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: PETRONORTE
COMBUSTÍVEIS LTDA. Processo: 04017-00015622/2020-48. (AUTO DE INTERDIÇÃO).
Recorrente: CONDOMÍNIO DO BLOCO K DA SQS 304. Processo:
04017-00024810/2020-67. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
GUILHERME DA SILVA COELHO. Processo: 04017-00024122/2020-05. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: FRANCISCO DAS CHAGAS MARTINS.
Processo: 04017-00023937/2020-69. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
IDEVALDO LAURENTINO SILVA. Processo: 04017-00020346/2020-30. (AUTO DE

INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: CONDOMÍNIO DO EDIFICIO LE TRIUMPH.
Processo: 04017-00002022/2020-10. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relator:
MARCUS VINÍCIOS MARQUES DA ROCHA. Recorrente: LONDON STREET CERVEJAS
ESPECIAIS LTDA. Processo: 04017-00016331/2021-58. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA CHÁCARA OLIVAS.
Processo: 04017-00025468/2021-01. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
WR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. Processo: 04017-00019070/2021-28.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: MAX MENDES DA SILVA. Processo:
04017-00019113/2021-75. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
CAROLINE CORDEIRO DA NOBREGA. Processo: 04017-00003639/2020- 52. (AUTO DE
INTERDIÇÃO). Recorrente: MARQUES-MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS
LTDA ME. Processo: 04017-00013663/2021-81. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
ALBERTO FRANCISCO ROSA NETO. Processo: 04017- 00021106/2021-33. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: LETÍCIA DO NASCIMENTO MACHADO
BORGES. Processo: 04017-00003029/2021-30. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: TOTUS TUUS SERVIÇOS DE CIRURGIA ODONTOLÓGICA EIRELI. Processo:
04017-00023837/2020-32. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CH3 COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES UNIPESSOAL LTDA. Processo:
04017-00001663/2021- 38. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CLEBER LETTIERI
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. Processo: 04017-00000038/2021-79. (AUTO
DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: FEDEX BRASIL LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA.
Processo: 04017-00013492/2020-17. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). 2ª CÂMARA PAUTA DA
SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO POR VIDEOCONFERÊNCIA Data: 31 de março
de 2022, quinta-feira. Sessão Ordinária por Videoconferência. Horário: às 09:30 horas.
Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relator:
ALLAN FREIRE BARBOSA DA SILVA. Recorrente: ENIA MARIA DE SOUZA. Processo:
04017-00019868/2020-99. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: CEFOR
CENTRO EDUCATIVO E DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL DE SANTA MARIA LTDA.
Processo: 04017-00001339/2020-39. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ERLEIDE
GONÇALVES DA ROCHA. Processo: 04017-00019871/2020-11. (UTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: CONCRECON CONCRETO E CONSTRUÇÃO LTDA.
Processo: 04017- 00015462/2020-37. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relator:
DANIEL BORGES GOMES. Recorrente: OURO VERDE CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA. Processo: 04017-00022645/2020-17. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: JOSÉ JERÔNIMO CANDIDO ALVES. Processo:
04017-00009899/2020-31. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
CLEUNICE FERREIRA DOS SANTOS GARCIA. Processo: 04017- 00005022/2020-71.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: REGINALDO DIAS TEIXEIRA.
Processo: 04017-00013632/2020-49. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relatora:
ANA ILSA DIAS DE LUCENA. Recorrente: REHAB YUSUF ALI. Processo:
00361-00016127/2018-05. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: Rosa Maria Nogueira de
Oliveira. Processo: 0361-002138/2016. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: LI CHONG
LEE BACELAR DE CASTRO. Processo: 04017- 00001584/2020-46. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: MÔNICA BRAGA TEIXEIRA. Processo:
04017-00013370/2020-12. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: FRATERNIDADE
UNIVERSALISTA DA DIVINA LUZ CRISTICA. Processo: 00361-00002610/2019-85. (AUTO
DE INFRAÇÃO). Recorrente: ROSANGELA SILVA BRITO. Processo:
04017-00005734/2020-91. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: CAPITAL AUTOMAÇÃO

LTDA – ME. Processo: 04017- 00015589/2020-56. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
RAIMUNDA RIBEIRO OLIVEIRA. Processo: 04017-00008874/2020-11. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: ANA APARECIDA BRUSASCO CRISA. Processo:
04017-00020398/2020-14. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: CÂNDIDO JORGINO
FONSECA RIBEIRO. Processo: 04017-00017602/2020-10. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: LOURRAN OLIVEIRA DO VALE. Processo:
04017-00019879/2020-79. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: A E A
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP. Processo: 04017-00012901/2020-50.(AUTO DE
INTERDIÇÃO). Relator: GERVÁSIO NUNES DE OLIVEIRA ALVES. Recorrente:
CONDOMÍNIO DO COMPLEXO ILHAS DO LAGO. Processo: 04017-00031522/2021-40.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: JOSÉ NOGUCHI. Processo: 04017-
00013560/2020-30. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ESQUIVAL LUIZ
DA SILVA. Processo: 04017-00009113/2020-86. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente:
RESPONSA BAR E RESTAURANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI. Processo:
00361-00025239/2018-49. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ABRAHAM BRAGANÇA
DE VASCONCELLOS WEINTRAUB. Processo: 04017-00009306/2020-37. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: SIQUEIRA CONSTRUTORA EIRELI. Processo:
04017-00013873/2020-98. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: RESTAURANTE E
PIZZARIA CAPRICHO GAÚCHO LTDA. Processo: 04017-00007481/2020-90. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: Vinícius Gomes Versiani Filho. Processo:
04017-00007412/2020-86. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: UP 10 EDUCACIONAL
LTDA. Processo: 04017- 00008556/2020-50. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
CONDOMÍNIO DO BLOCO G DA SQS 108. Processo: 00361-00009715/2019-65. (AUTO
DE INFRAÇÃO). Recorrente: MARIA ELZA FERREIRA DE SOUZA. Processo:
04017-00010616/2020- 02. (AUTO DE EMBARGO). Recorrente: EDWILSON LIMA DA
SILVA. Processo: 04017-00006070/2021-68. (AUTO DE INFRAÇÃO). Relator: NIRÁSIO DE
SOUZA ARAUJO. Recorrente: PAUMA COMÉRCIO ALIMENTÍCIO LTDA. Processo: 04017-
00014340/2020-23. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
CONFEDERAÇÃO NACIONAL DA INDUSTRIA. Processo: 00361-00021851/2018-42.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ALZIRA GADELHA. Processo: 04017-
00020857/2020-51. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: COMERCIAL DE
ALIMENTOS SUPERBOM LTDA. Processo: 04017-00019852/2020- 86. (AUTO DE
INTERDIÇÃO). Recorrente: RF DE ALBUQUERQUE LIMA BAR E RESTAURANTE EPP.
Processo: 04017-00004520/2020-05. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: FABIANO
SILVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL. Processo: 04017- 00014422/2021-59. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: BRUNO ARTHUR CORGOSINHO DE MOURA. Processo:
04017-00002293/2021-56. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: RICARDO PEREIRA DOS
SANTOS. Processo: 04017- 00015694/2020-95. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
REDENÇÃO ALIMENTOS EIRELI. Processo: 00361-00007734/2018-76. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: LUANE PEREIRA FERREIRA DOS SANTOS. Processo:
04017-00010613/2020-61. (AUTO DE EMBARGO). Recorrente: JAQUELINE FREIRES
VIEIRA. Processo: 04017- 00016221/2021-96. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: DF
ENTULHOS LOCAÇÃO, SERVIÇOS TEMPORÁRIOS E JARDINAGEM LTDA. Processo:
04017- 00002415/2021-12. (AUTO DE INFRAÇÃO). Relator: LEONARDO FABRÍCIO DE
REZENDE. Recorrente: OSMAR SOARES DE OLIVEIRA. Processo: 04017-
00008007/2020-85. (AUTO DE EMBARGO). Recorrente: BARCELOS RESTAURANTE E
BAR LTDA. Processo: 04017-00017223/2021-01. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: IDELVAN BARBOZA DA SILVA. Processo: 04017-00013573/2020-17. (AUTO

DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: MILDON LOPES DOS SANTOS. Processo:
04017-00019069/2020-12. (AUTO DE EMBARGO).